
 

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН 

 

 

от 08.05.2014                                                  № 933 

 

 

Об утверждении Положения о порядке учета детей, 

проживающих на территории Кандалакшского района, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

 

 

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации» 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учета детей, проживающих на 

территории Кандалакшского района, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее - Положение). 

2. Управлению образования администрации муниципального образования 

Кандалакшский район (Агаева И.А.), Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав муниципального образования Кандалакшский район (Смирнова В.Н.) обеспечить 

скоординированную работу по выполнению данного Положения. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования Кандалакшский район от 03.10.2011 № 1329 «Об утверждении Положения об 

организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных 

учреждениях на территории муниципального образования Кандалакшский район» и мерах, 

принимаемых органами и учреждениями системы профилактики по обеспечению получения 

обязательного общего образования в возрасте до 18 лет». 
4. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте 

администрации муниципального образования Кандалакшский район. 

5. Данное постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на Просоленко И.В., 

заместителя главы администрации муниципального образования Кандалакшский район – 

начальника административно-правового отдела. 

 

 

 

Глава администрации   

муниципального образования                                                                                       А.Н.Иванов 

 

Верно: 

Старший делопроизводитель             Л.В.Сорокина 


